ENERGETYKA

ROR 1962

SPIS TRESCI

A. ZAGADNIENIA INWESTYCYJNE
a. INWESTYCJE W ELEKTROWNIACH

Ekonomika zasilania rejonow odlegltych
od zrodet paliw energetycznych — mgr
inz. Zbigniew Fabierkiewicz

Nowy mlyn bijakowy do wegla o duzej
wydajnosci — Dr inz. Fr. Wiesner

Zagadnienie obniZzenia straty wylotowej
kotlow parowych — mgr inz. Jerzy Ko-
pydiowski

Rezerwowanie ' zasilania potrzeb wtasnych
duzych blokéw ,koc ol-turbina-generator”
— mgr inz. Stanislaw Jankowski

Czese 1
Czesc 1I

Fundamenty stalowe dla turbozespotow
o mocy 60 MW w Elektrowni Pomorzany
Szczecin — inz. Zbigniew Peczalski

Kierunek rozwoju elektrowni angielskich —
inz. Bo.eslaw Bartoszek, mgr inz. Tadeusz
Tomaszkiewicz

Komora paleniskowa kotla OP-950b — mgr
inz. Tadeusz Karski

Duze elektrownie pompowe w Europie Za-
chodniej — mgr inz. Stefan Krzycki

Kotlty duzych blokéw energetycznych —
mgr inz. Jerzy. Kopydiowski

Rozwazania nad budowg nowoczesnych ko-
ttow w kraju — prof. inz Teodor Wro6-
blewski

Czesc 1
Czesc 1I
Czesc III

Rachunek ekonomiczny przy projektowaniu
inwestycji energetycznych — mgr inz
Edward Miedzirski

Potrzeby wlasne — czynnik ksztaltowania
jednostkowego zuzycia ciepla w nowo-
czesnych e'ektrowniach — mgr inz. Wi-
told Sobotkowski i mgr ini. Jacek Zel-
kowski

Czes¢ 1
Czesc 11

Duze bloki w przyszlych elektrowniach

cieplnych ZSRR

Wady technologiczne rur na wysokopreine
rurociggi parowe — mgr inz. Jerzy Do-
bosiewicz

b. INWESTYCJE W SIECIACH

Prefabrykacja w budownictwie stacji trans-
formatorowych i rozdzielni e'ektroener-
getycznych — mgr inz. Lech Tarnawa

Projekt prefabrykowanej stacji wiezowej
typu wiejskiego -— mgr ini. Alfons
Prymka

Nr

10
12

11

11
12

11

12

St.r.

40

43

73

77
138

105

133
161
180

225

308
324
353

321

329
358

346

361

12

Rachunek ekonomiczny przy projektowa-
niu inwestycji energetycznych -— mgr
inz. Edward Miedziniski

Wplyw stalowniczych piecéw lukowych na
wahania napiecia w sieciach zasilajacych
— mgr inz, Wiktor Seydak

Czesc 1
Czest II

Uwzglednienie dynamiki wzrostu obcigze-
nia przy obliczaniu wiejskich sieci prze-
sylowo-rozdzielczych — W. W. Kernoha

Transformatory dla krajowej sieci 400kV
— mgr inz. Piotr Kizewski

B. EKSPLOATACJA
a. EKSPLOATACJA ELEKTROWNI

Naprawa turbiny Alsthom — mgr inz. Lech
Tarnawa
Analiza chemiczna osadéw z obiegow
wodnych i parowych — mgr inz. Regina
Taylor i mgr inz. Henryk Gruszkowski
Badania nad przystosowaniem urzadzen
elektrowni do pracy dwuzmianowej w
Wielkiej Brytanii
Doswiadczenia z eksploatacji autooperato-
row elektrowni wodnych — mgr inz.
Henryk Marcinkowski
Proby napieciem stalym do oceny stanu
izolacji gtownej uzwojen stojanéw gene-
ratorow w eksploatacji — mgr inz. Zbi-
gniew Rossmanith
Czesc 1
Czesc 11
Kierowanie strumieni powietrza wtérnego
w komorach spalania turbin gazowych —
dr inz. Tadeusz Haupt
Metody wyznaczania najlepszej zaleznosci
kombinatorowej turbin wodnych — mgr
inz. Janusz Plutecki
Pomiar strat jonizacji w izolacji maszyn
wysokiego napiecia — mgr inz. Ryszard
Gotszalk
Czeséc 1
Czgse 11

b. EKSPLOATACJA SIECI

Roczne czasy uzytkowania mocy szczyto-
wej wiejskich stacji transformatorowych
— Zbigniew Kowalski

Okre$lenie parametréow niektorych zabez-
pieczen réznicowych — mgr inz. Andrzef
Wiszniewski

Czgsc II

Przekaznik mocowy RPoZ jako zabezpie-
czenie rezerwowe linii najwyzszych na-
pie¢ — mgr inz. Bogdan Synal

Czese I
Czgs¢ 1

11

11
12

11

1il

11
12

Str.

321 -

341
367

344

376

171

178

182

168

207

215

331

336
363

13

19

51
82



Wyniki badania wyzwalaczy termicznych
wylacznikow nr 110 — mgr inz. Lesiaw
Zawisza

Nowe kierunki badania warunkéw napiecio-
wych w sieciach rozdzielczych — mgr
inz. Andrzej Wqsowski

Technicznie i. gospodarczo uzasadnione ro-
dzaje uziomow w sieciach elektroenerge-
tycznych — dr inz. Konstanty Wotkowiii-
ski

Czesc 1
Czesc 11

Mostek do pomiaru skutecznosci zerowania

— mgr inz. Leslaw Zawisza

c. USZKODZENIA 1 ZAKLOCENIA W EKS-
PLOATACJI ELEKTROWNI

Podszlamowa korozja rur ekranowych kot-
_ low wysokopreznych — mgr inz. Jerzy
Dobosiewicz i Norbert Prohaska
Przyczyny podszlamowej korozji rur ekra-
nowych kotléw wysokopreznych — inz.
Adam Jakubik
Czesc 1
Czesc 11
Uszkodzenie stojana turbogeneratora o mo-
cy 18,75MVA — mgr inz. Zdzistaw OI-
szewski
Zwarcia miedzyzwojowe w wirnikach tur-
bogeneratorow i nowa metoda ich wy-
krywania — mgr inz Zdzislaw Olszew-
ski
Czes¢ 1
Czese 11

d. USZKODZENIA 1 ZAKLOCENIA
W EKSPLOATACJI SIECI

Szczury i kable

Zachowanie sie bloku prostowniczego pod-
czas zwarcia — inz. Boguslaw Kowalew-
ski

Celowo$¢ szybkiego wylaczania zwaré
z ziemig w sieciach z izolowanym punk-
tem zerowym — mgr ini. Alojzy Rogoin

Awaryjnos¢ burzowa transformatoréw i ana-
liza skutecznosci cochrony odgromowej
na terenie Centralnego Okregu Energe-
tycznego — mgr inz. Zdzistaw Czaplak

Uszkodzenia linii kablowych na terenie
Centralnego Okregu Energetycznego —
mgr inz. Bohdan Diugosz

Wskazniki opornosci burzowej oraz wnio-
ski z awarii linii 110kV na terenie Potud-
niowego Okregu Energetycznego — mgr
inz. Alojzy Rogon

Skutki jednej iskry elektrycznej

C. GOSPODARKA ENERGETYCZNA

zmniejszenia
mgr inz.

Zagadnienia
strat energii
Bronistaw Lis

Zagadnienia ekonomiczne w energetyce —
prof. dr inz. Kazimierz Kopecki

Zasoby energetyczne krajow obozu socjali-
stycznego i wspolpraca w ich wykorzy-
staniu

Obliczenie strat energii w sieciach na pod-
stawie wskazan licznikéw energii czyn-
nej i biernej — mgr inz. Jerzy Cwienk

Czes$c 1
Czesc II
Czgsc III

Zalecenia Zjednoczenia Elektrowni Niemiec-
kich dla wykonywania i instalowania
elektrycznych piecow akumulacyjnych do
ogrzewania pomieszczen

organizacyjne
elektrycznej —

QM

Str.

177
242

273
311

277

109

114
144

154

203
229

28
46

119

235

238

270
280

65

100

131

152
173
249

191

Nr

Szczyt jesienno-zimowy 1962/63 w energe-
tyce zawodowej — mgr inz. Bronistaw
Lis 10

D. DYSPOZYCJA MOCY

Réwnania naturalnych statycznych cha-
rakterystyk napieciowych mocy biernej
pobieranej przez typowe grupy odbior-
cow — dr inz. Antoni Bogucki, inz. Ma-
rian Wojcik 2

Mozliwosci zwigkszenia skutecznosci dzia-
lania urzadzen do samoczynnego czesto-
tliwosciowego odcigzania — mgr inz. Jan
Gajewski 5

Mozliwosci asynchronicznego rozruchu du-
zych - zespolow rewersyjnych w rozlegiej
sieci — mgr inz, Janusz Marchelewicz 5

Zasady doboru optymalnej liczby kotlow

i turbin do ruchu w dolinie obcigzenia sy-

stemu energetycznego — dr inz. Andrzej
Kios, mgr inz. Lucjan Twardy, mgr inz.
Jerzy Kazimierz Zieliniski

Czes¢ 1 6
Czesc 11 7

Uproszczony sposob dobierania samoczyn-
nego czegstotliwosciowego odcigzania —
mgr inz Jan Gajewski

Czesc 1 7
Czesc 11 8

Napieciowe charakterystyki statyczne po-
bieranej mocy czynnej dla typowych
grup odbioréw energetycznych — dr inz.
Antoni Bogucki, inz. Marian Wdjcik 8

Rownania czestotliwosciowych charaktery-
styk statycznych pobieranej mocy czyn-
nej dla typowych grup odbiorow — dr
inz, Antoni Bogucki, inz. Marian Wdjcik 8

Metoda obliczania wspoélczynnikow strat
sieciowych przy ekonomicznym rozdzia-
le obcigzen — dr inz. Andrzej Kios 11

E. POSTEP TECHNICZNY W ENERGETYCE

Wyktadziny bazaltowe w rurociggach py-
towych — inz. Leopold Ostrasz
Krajowa wystawa , Automatyki w energe-

tyce"” — mgr inz. Wilhelm Heller 1
Montazowy  wskkaznik zwisn — mgr inz

Lestaw Borusiewicz, inz. Bogusiaw Rynio

i Jozef Dziadus 4

Akustyczny sygnalizator napiecia do ochro-
ny przed porazeniem elektrycznym —
inz. Jozef Jankosz i mgr inz. Jerzy Gry-

niewicz 6
Kierunki postepu technicznego w energe-
tyce — mgr inz. Wilhelm Heller 10

F. ENERGETYKA JADROWA

Tendencje w rozwoju energetyki j j
) jadrowe
w Europie Zachodniej ’ 2

G. BEZPIECZENSTWO PRACY

Ochrona przed niebezpiecznym napieciem
doty_ku_ w_urzadezniach elektrycznych o
napigciu do 1kV — mgr inz. Lesiaw Za-

wisza 1
H. PORAZENIA ELEKTRYCZNE

Smiertelny wypadek porazenia elektrycz-
nego przy betoniarce na budowie — mgr

inz, Marian Przetocki 1
Smiertelny wypadek porazenia pradem elek-

trycznym w szpitalu — mgqr inz. Marian

Przetocki 7

Str.

289

53

146

148

165

210
246

251

251

338

23
34

125

189

304

58

22

31

218



I. KONFERENCIJE I NARADY

Zagadnienia energetyki w $wietle uchwat
Kolegium Ministerstwa Gornictwa i Ener-
getyki

Ogoénokrajowa narada rejondéw energetycz-
nych w Opolu

IV Plenarne zebranie Swiatowej Konferen-
cji Energetycznej 1962 r.
Migedzynarodowa konferencja instytutow
i placowek naukowych krajow obozu so-
cjalizmu
Dzialalno$¢ Komitetu Uzytkowania Energii
UNIPEDE
Czesc 1
Czesc 11
Spotkania Kolegium . Redakcyjnego czaso-
pisma ,Energetyka" z czytelnikami
Dotychczasowa dzialaino$¢ Komitetu Roz-
dzialu Energii i jego udziat w Kongresie
UNIPEDE 1961T.

J. ORGANIZACJA W ENERGETYCE
ZAWODOWEJ

O celowg strukture organizacyjng energe-
tyki zawodowej w terenie — Wlodzi-
mierz Ciesla

O racjonalna organizacje pracy inkasen-
tow — mgr Janusz Ilczuk

Nowe sposoby wystawiania i inkasowania
rachunkow za energie elektryczna
mgr Karol Jarosz

W sprawie nowych sposobow wystavxfiania
i inkasowania rachunkéw za energie elek-
tryczng — mgr inz. Marian Przetocki

Zagadnienia organizacyjne w rejonach i po-
sterunkach energetycznych na tle badan

eksploatacyjnych — mgr inz. Leszek
Gorski

Problemy zatrudnienia w zakladach ener-
getycznych — mgr inz, Tadeusz Dgbrow-
ski

Problematyka miejskich rejonow kablo-

wych — inz. Leon Walajtys

Proba normowania prac eksploatacyjnych
w rejonach energetycznych — mgr inz.
Andrzej Kowalski i Zdzislaw Boguta

Organizacja oraz zadania rejonoéw i poste-
runkow energetycznych — inz. Aleksan-
der Gorski

Kierunki dzialania w celu ustalenia jedno-
litego modelu organizacyjnego zakladow
energetycznych — Pawel Podczasiak

Organizacja prac eksploatacyjnych w rejo-
nach energetycznych — mgr inz. Andrzej
Kowalski i Zdzistaw Boguta

K. Z ZYCIA RESORTU ENERGETYKI

Nr str. Nr
1 31 9
2 64 10
3 96 11
5 160 12
7

224

L. PRZEGLAD ZAGRANICZNYCH
CZASOPISM TECHNICZNYCH

Nr str. Nr
2 59 9
4 127 10
5 159 11
6 192 12
7 220

12

12

10

12

str.

285
317
351
381

str.

183
314
347
379

Str.

64

288

v

254

281

353

376

28

56

85

186

193

196

264

267

314

371

372

M. KOMUNIKATY

Z prac Zarzadu Gléwnego SEP
Osrodek dokumentacji naukowo-technicznej

— nowe 2rédlo informacji dla pracy
technicznej
Migdzynarodowa konferencja instytutow

i_pltac()wek naukowych krajow obozu so-
cjalizmu, zajmujacych sig¢ zagadnieniami
ekonomiki i organizacji produkcji i pracy

Zorganizowanie Kola Ekonomistéw Energe-
tykow Polskiego Towarzystwa Ekono-
micznego przy ZEOZ w Poznaniu

IV Plenarne Zebranie Swiatowej Konferen-
cji Energetycznej w 1962,

N. ROZNE

Prace badawcze podejmowane przez zarzad
energetyki brytyjskiej

Zmniejszenie zapylania miast i osiedli —
zadaniem pierwszoplanowym

Osiggniecia i zagadnienia rozwoju energe-
tyki radzieckiej

Informacja naukowo-techniczna w energe-
tyce — mgr inz. Irena Majewska

Gabinét techniczny osrodkiem szkolenia za-
wodowego — inz. Edmund Brychcy

100 numerow i XVtlecie czasopisma ,Ener-
getyka"

Energetyka w Chinskiej Republice Ludowej
— mgr inz. Sergiusz Minorski

Swigto 1 Maja w energetyce

Pracownia psychologiczna
Energetycznych Okregu
— Czestaw Orlik

List Ministra Gornictwa i Energetyki oraz
Przewodniczgcego Zarzadu Glownego
Zwigzku Zawodowego Pracownikéw Ener-
getyki z okazji ,Dnia Energetyka"

Na Dzien Energetyka"

Nowosci techniczne na XXXI Migdzynaro-
dowych Targach Poznanskich — mgr inz.
Janusz Rydlewicz

Plan GOELRO i jego znaczenie dla energe-
tyki radzieckiej — mgr inz. Borys Gut-
herc

Problemy rozwoju energetyki Zwiazku Ra-

w Zaktadach
Potudniowego

dzieckiego do 1980 r. — mgr inz. Sergiusz
Minorski

Zjednoczony uklad elektroenergetyczny
Zwiazku Radzieckiego — mgr inz, Stefan
Krzycki

Pomiary i automatyka urzgdzen -cieplno-

mechanicznych na XXXI Miedzynarodo-
wych Targach Poznanskich — inz. Zdzi-
slaw Malinowski

Wysokie odznaczenia mgr. inz, Jozefa Mi-
chejdy

0. SLOWNICTWO

Projekt ujednolicenia terminologii
elektrycznego

oporu

P. WYDAWNICTWA NADESLANE

Nr str. Nr
1 I 10
3 11 11
5 II1 12
6 111

R. ZARZADZENIA, OKOLNIKI, PRZEPISY,
NORMY

Ustawa o gospodarce paliwowo-energetycz-
nej

Nr 11

Nr 12

str, 352
str. 282

4
5

®

10
10
10

11

1

str.
314
352
383

Str.

v

01

v

v

288

36
33

70

121
129

188(/

257
. 258

260

292

295

298

327

351

256

283



Bartoszek Bolestaw
Bogucki Antoni

Boguta Zdzistaw
Borusiewicz Lestaw
Brychcy Edmund
CiesSla Wlodzimierz
Cwienk Jerzy

Czaplak Zdzislaw
Dabrowski Tadeusz
Dlugosz Bohdan
Dobosiewicz Jerzy

Dziadu$ Jozef

Fabierkiewicz Zbigniew

Gajewski Jan

Gotszalk Ryszard

Gorski Aleksander
Corski Leszek
Cruszkowski Henryk
Cryniewicz Jerzy
Gutherc Borys

Haupt Tadeusz
Heller Wilhelm

INlczuk Janusz
Jakubik Adam
Jankosz Jozef
Jankowski Stanislaw
Jarosz Karol

Karski Tadeusz
Kernoha W. W.
Kizewski Piotr
Klos Andrzej

Kopecki Kazimierz
Kopydtowski Jerzy

Kowalewski Bogustaw
Kowalski Andrzej

Kowalski Zbigniew
Krzycki Stefan

Lis Bronistaw

Majewska Irena
Malinowski Zdzistaw
Marchelewicz Janusz
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Str.

133

53
213
251

267
125
95
28

152
173
249

235
196
238

109
361

125
361
40

146
210
246

336
363

314
193
171
189
292

215

34
304

56

114
144

189

77
138

88

161
344
375

165
198
338
100

73
225

46

267
372
13

180
298

65
289

92
327
148

Marcinkowski Henryk
Miedzinski Edward
Minorski Sergiusz

Olszewski Zdzistaw

Orlik Czestaw
Ostrasz Leopold

Peczalski Zbigniew
Plutecki Janusz
Podczasiak Pawel
Prohaska Norbert
Prymka Alfons
Przetocki Marian

Rogon Alojzy
Rossmanith Zbigniew

Rudzinski Stanislaw
Rydlewicz Janusz

Rynio Boguslaw
Seydak Wiktor

Sobotkowski Witold

Synal Bogdan

Tarnawa Lech
Taylor Regina
Tomaszkiewicz Tadeusz
Twardy Lucjan

Watajtys Leon
Wasowski Andrzej
Wiesner Fr.
Wiszniewski Andrzej
Wotkowinski Konstanty

Woéjcik Marian

Wroblewski Teodor

Zawisza Lestaw

Zielinski Kazimierz

Zelkowski Jacek
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Str.

182
321
121
295

154
203
229
188
‘23

105
321
371
109

31
126
218

119
270
168
207

82

260
125

341
360
329
358
51
85

171
133
165
198

264
242

40

19
273
311

53
213
251
308
321
354

22
177
277
165
198
329
358




